
 
 

 
 

 

 

Poz. 57 

UCHWAŁA NR 283 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY HISTORIA 

z dnia 10 lipca 2024 r. 

w sprawie opinii dotyczącej odwołania mgr. Mikołaja Borkowskiego od uchwały 
nr 256 Rady Naukowej Dyscypliny Historia z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie 
odmowy nadania stopnia doktora mgr. Mikołajowi Borkowskiemu w dziedzinie 

nauk humanistycznych w dyscyplinie historia 
 

Na podstawie art. 21 ust. 1 zd. 2 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1789, dalej: ustawa o stopniach i tytule) w związku z art. 179 ust. 1 
i ust. 3 pkt 1 i pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – Przepisy wprowadzające ustawę 
– Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 z późn. zm.) Rada 
Naukowa Dyscypliny Historia postanawia, co następuje: 

§ 1 

Rada Naukowa Dyscypliny Historia na Uniwersytecie Warszawskim wyraża 
negatywną opinię w sprawie odwołania złożonego przez mgr. Mikołaja Borkowskiego od 
uchwały nr 256 Rady Naukowej Dyscypliny Historia z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie 
odmowy nadania stopnia doktora mgr. Mikołajowi Borkowskiemu w dziedzinie nauk 
humanistycznych w dyscyplinie historia (DRNDH z 2024 r. poz. 29). 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

UZASADNIENIE 

 W głosowaniu tajnym w sprawie wyrażenia opinii w sprawie odwołania mgr. 
Mikołaja Borkowskiego od uchwały nr 256 Rady Naukowej Dyscypliny Historia z dnia 24 
kwietnia 2024 r. w sprawie odmowy nadania stopnia doktora mgr. Mikołajowi 
Borkowskiemu w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie historia głosowało 19 
osób, uprawnionych do głosowania było 27 osób. Za wyrażeniem pozytywnej opinii 
w sprawie odwołania mgr. Mikołaja Borkowskiego były 3 osoby, za wyrażeniem 
negatywnej opinii było 11 osób, wstrzymało się od głosu 5 osób.  

Przed posiedzeniem członkowie Rady zapoznali się z odwołaniem złożonym przez 
mgr. Mikołaja Borkowskiego, a także z dokumentacją jego postępowania doktorskiego, 
a zwłaszcza recenzjami przedłożonej przez niego rozprawy. Dodatkowo przebieg 
wcześniejszego postępowania doktorskiego, wnioski wynikające z recenzji oraz główne 
punkty odwołania zreferowała obecna na posiedzeniu Przewodnicząca Komisji 
Doktorskiej ds. historii późnego średniowiecza i historii nowożytnej prof. Urszula 
Kosińska. W dyskusji, która wywiązała się po wysłuchaniu prof. Kosińskiej, członkowie 
Rady wyrażali przekonanie, że argumenty przedstawione przez mgr. Mikołaja 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DYSCYPLINY HISTORIA 

 



 
 

Borkowskiego nie są wystarczające, aby pozytywnie zaopiniować jego odwołanie. 
Następnie członkowie Rady oddali głosy na podstawie własnej oceny przedłożonych 
dokumentów oraz informacji uzyskanych podczas posiedzenia. 

 
Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Historia: P.M. Majewski 


